

# Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej

<https://wm.strazgraniczna.pl/wm/aktualnosci/630,PODSTEP-EM-CHCIAŁ-PRZEKRACZAC-GRANICE-28032014.html>

15.03.2025, 22:00

## PODSTEP-EM CHCIAŁ PRZEKRACZAĆ GRANICĘ (28/03/2014)

---

28.03.2014

---

Straż Graniczna zatrzymała w drogowym przejściu granicznym w Gronowie mężczyznę, który zmienił dane personalne, by podróżować do Polski. 51-letni obywatel Rosji stawiał się do odprawy granicznej na wjazd do Polski. Okazał do kontroli ważne zezwolenie MRG. Tymczasem po analizie danych podróżnego wyszło na jaw, że jeszcze niedawno przekraczał granicę jako osoba z zupełnie innym nazwiskiem. Poprzednie personalia figurują jednak w bazie Systemu Informacyjnego Schengen do celów odmowy wjazdu na terytorium państw Schengen. Mężczyzna wiedział o tym, więc posunął się do podstępu, aby, jak sądził, bez problemu odwiedzić Polskę. Zmienił swoje nazwisko. Złożył wniosek o zezwolenie MRG, które uzyskał. Jednak systemy kontroli Straży Granicznej są przygotowane nawet na takie podstępne działanie. Wobec faktów Rosjanin przyznał się do winy i dobrowolnie poddał się odpowiedzialności karnej.

**Straż Graniczna zatrzymała w drogowym przejściu granicznym w Gronowie mężczyznę, który zmienił dane personalne, by podróżować do Polski.**



51-letni obywatel Rosji stawiał się do odprawy granicznej na wjazd do Polski. Okazał do kontroli ważne zezwolenie MRG. Tymczasem po analizie danych podróżnego wyszło na jaw, że jeszcze niedawno przekraczał granicę jako osoba z zupełnie innym nazwiskiem.

Poprzednie personalia figurują jednak w bazie Systemu Informacyjnego Schengen do celów odmowy wjazdu na terytorium państw Schengen. Mężczyzna wiedział o tym, więc posunął się do podstępu, aby, jak sądził, bez problemu odwiedzić Polskę. Zmienił swoje nazwisko. Złożył wniosek o zezwolenie MRG, które uzyskał. Jednak systemy kontroli Straży Granicznej są przygotowane nawet na takie podstępne działanie. Wobec faktów Rosjanin przyznał się do winy i dobrowolnie poddał się odpowiedzialności karnej.